quidam q̄ omnes consuetudines feodorum sunt locales et p̄ter ter. legū et iperatorū nihil videt cō ius generale. Et secundū hoc glosare consuetudines feodorū ē ac si glosaret consuetudines papie sum. quod satis vī inep- tum. Unde dico q̄ consuetudines in hoc volumine approbate debēt seruari tanq̄ consuetudines generales. Quedam tū sunt recitate sed nō approbate. vt. ff. d̄ ma- trimonio ad mō. p̄tracto. c. j. super quibus non est ponē dum ingenium ad glosandas truffas vel tabulas. vñ dicit aristote. cum edit quis lētem nō fundas myrō. i. aro- mata. Extra glo. nō quod per finias arbitrorūz nō cō- firmatur cōsuetudo. vt. nō. extra de verb. sig. c. abbate i nouel. Item nota q̄ q̄nq; cōsuetudo vincit legem di- uinam et canonicam simul iunctaz. vt no. extra d̄ cōsan. et aff. c. quod super in nouel. Adde q̄ cōsuetudo et ex natura iur̄ingere nō pōt l3 ius naturale possunt mo- dūicare. l. ij. ff. de vsu. eamz rerum que vsu cōsumunt. Dicit lex q̄ d3 attēdi cōsuetudo p̄onice in q̄ quis p̄uer- satus est. ff. de le. j. l. si seruus pluriū. §. fi. 3 Querit gl. nūquid possit argui per simile p̄sueudinis? Rūdet et di- cit q̄ sic. in materia p̄sueudinis pōt argui per simile cō- suetudis. l3 i alia materia secus. q̄ illa sunt similia quo- rum q̄litas est vna. q̄ dic. vt nō. ff. de le. j. ideoq; et i. l. de- gibus. vbi oīo videas. Illud nō omitto q̄ d̄ cōsuetudo dicitur ciuiz tacita p̄uentio. Et sō sicut pactū nō extē- dit ad aliā rē vel p̄sonā q̄z d̄ q̄b^o loquit. vt. ff. d̄ pac. l. si vnus. §. ante oia. Ita nec cōsuetudo et iō cōsuetudo ē stri- cti iuris. quod etiam patet. quia ista quam parit. i. actio siue conditio ex moribus est stricti iuris. vt institū. de acri. §. actionum.

Sciendum est. Feudū cōstitui pōt in rebus i- mobilium aut solo coherentib^o aut in his que iter mobilia p̄putatur. Feudū autē acqui- ritur duobus modis. i. inuestitura aut successione. b. d.

In tex. ibi. soli. i. immobilibus vel solo coherētib^o vt in edificijs que solo coherēt. Dy. Computant vt an- nui redditus. vt. C. de sacrosan. eccle. l. i. ubi venimus. vt sūt annui fructus vt extra de elec. c. querelā. Item pedagia et guidagia et similia. vt. j. que sūt regalia. c. j. quod dicit vt no. in lpe. de cā pos. §. quia vero. vcr. quid de colligēti- bus. et ff. de publica. l. si publicanus. §. in omnibus per Dy. et alios. Sed nūquid ille qui emit pedagiaz a cō- muni videat emisse penas trāsgressorū? Respondeo sic. vt. ff. de ac. emp. l. creditor. in princ. et ibi p̄ Ly. in addi.

De camera. vt in pecunia. De caneuā. vt in ciba- rijs et distributionibus siue diurnis siue in grosso non ē vis. Et nō h̄ d̄ istis duob^o feudis d̄ camera et caneuā. Ex- tra querit h̄ glo. vtrū noia debi: orū iter mobilia cōpu- tent? Nota q̄ gl. caute loquit. Nō enim querit an sint mobilia: q̄ mobilia pp̄ie sunt corpora. sed querit euz quibus cōputentur. Et dic vt no. ff. de verb. signi. l. mo- uentū p̄ Accur. Breuiter vbi inuenit p̄ se iuris disposi- tio actiōes personales nō sunt mobiles nec immobiles s3 reales sic. l. a duo pio. §. fi. ff. de re iudica. Sed vbi nō i- uenitur per se iuris dispositio separata. tunc aut continet subiectum mobile. i. rem mobilē et cōputant inter mobi- lia. Aut immobile et tunc iter mobilia. vt. C. de p̄dijs mīno. l. si ad resoluendā. Et no. in. l. j. C. si aduersus trā- sac. Et hoc verum in dispositione legis. Sed in disposi- tione hominis actiones personales nūquam cōtinentur appellatiōe mobiliū vel immobiliū. nec etiaz cyrographa in quibus cōtinētur nomia debitorūz. vt. ff. de lega. ij. l. catus. in princ. et ff. de pecul. l. quā tuberone. §. in peculio. et tacit. l. vlti. C. de prescrip. lon. tēporis. Ad quod vide quod no. per Guil. de cu. in. l. j. ff. de sta. ho. et per Barto. in. l. quintus. ff. de annis leg. i. §. argento et per Dy. et Ray. in. l. pōt. ff. de auctoritate tutorum. et quod notat Barto. ff. de lega. j. l. si sic. §. fina. cum. l. seq. 3 Querit dominus feudi. de senis in suis consilijs: Sed

utrum sit verum qd annalis prestatio inter immobilia computetur? Nam Lvn. in. l. si certis annis dicit qd no. Sed ipse idem in. l. sciendum. ff. qui satis. cogan. dicit qd sic. Sed dominus Sede. dicit qd sic est longa prestatio qd pertinentur inter mobilia: alias secus. Ego dico qd aut continet mere personale debitum: aut reale vel mixtum. Primo cau non computetur inter mobilia qd no oportet aliquod petitorium vel possessorium. vt. l. fin. C. quoz bo. Sic vide oio. qd no. in. c. peruenit. de censibus i. nouel. in de. eruit in. §. cuqz annui redditus. de v. sig. et in. l. iubemus nulli. et quod ibi p glo. et Lx. in prin. C. de sacrosan. ecc. Secundo et tertio cau inter mobilia putantur vt qn iur seruitiorum impedit. vt. C. d. agri. et censi. l. iurib. et. l. dñi prediorum. et. l. si coloni. l. xj. Querit gl. que incipit intelligo. an tñ valeat fieri e id qd habet pro iustitura? Et dicit qd sic. salvo quo ad transmissio. Ja. bel. dicit idē quo ad transmissio. Sic qd si ē bira metio hēdā i iustitura: Ja. dicit vtz. alias tene gl. In gl. si. q. incipit. istd locū hz. Ad qd sit succedēdo pñ i feudū n acquirat feudum: sed iam acquisitum capit. tene meti pulcrū et sapidū modū loquēdi. A ista est posita vt plurimū in. c. j. ti. pri. Querit h Ja. bel. de natura feudi d camera et de caneuā. s. no dico h qd alibi dicendū ē. Quero si datus ē fundus i feudū cā aialibus: vtrū finito feudo debeat reddi estimatio aialium mortuorū seu deterioratorū: Et est ar. qd non. ff. so. ma. l. si estimatis. In contrarium facit. C. de secū. nup. l. hac edictali. §. his illud. quod verius ē. sicut dicimus in usufructo earum rerum que vsu vsu. l. ij. Bal.

Quid sit inuestitura Rubrica.

Non intelligitur datū quod possideri nō pōt. de lega. iij. l. qui cōcubinam. §. si heres. Nec intelligit creditōri datum quod est ei locatū. ff. de peri. et cōmo. rei vē. l. serui emptor. Qui recessit: tenet ac si percepisset cōmoda si timuit iniuste. Et iustus timor presumit vbi ē terroris iusta trepidatio naturalis. ff. locati. l. habitatores §. si. Error nominis vel cōfusiō nō vitiat possessionē: qd nō vitiat intellectū vbi veritas preter opinionem. vt. C. d. le. l. si fordidianū. Et idē in testibus puto qd si vera cōsonant: putatiua nō vitiant nisi sint de substantia. Extra nō qd ex eadem inuestitura et scriptura nemo pōt elice re cōtrarios sensus. et si inter opposita ponit copula resoluitur i disunctiua. C. de codi. l. si. §. j. Si aut sunt diuerse inuestiture etiā cōtraria allegās in alio iudicio audif. C. de per. here. l. hereditas matertere. et no. C. de inge. et ma. l. pe. per Accur. Extra nō qd nō pōt quis eādem scripturam diuidere partim vtendo et partim non vtendo separate. ff. de ope. li. l. si stipulatio ita. 3